

Program
Beskæftigelsesudvalgets studietur til Djursland/Aarhus
10.-11. september 2014

Onsdag den 10. september 2014

Kl. 7.35 Afgang Kastrup

Kl. 8.15 Ankomst Tirstrup

Besøg Norddjurs Kommune

Kl. 8.45 Velkomst på Viden Djurs Erhvervsuddannelser, Århusvej 49-51, 8500 Grenaa

Deltagere er borgmester Jan Petersen, kommunaldirektør Jesper Kaas Schmidt, økonomidirektør Eva Holm Iversen, arbejdsmarkeds- og borgerservicechef Karen Skau, udviklingsdirektør Kim Kofod Hansen og velfærdsdirektør Kenneth Koed Nielsen, samt kommunalbestyrelsens Arbejdsmarkedsudvalg.

Kl. 9.00 – 10.30 Introduktion til Viden Djurs og præsentation af skolepraktikcenteret på Viden Djurs ved direktør Ole Svit. Oplæg om erfaringerne med skolepraktikcentret, og det generelle samarbejde med Norddjurs Kommune i forhold til beskæftigelsesområdet.

Dialog med tidligere og nuværende elever om deres erfaring med skolepraktikken.

Oplæg om partnerskabsaftalen mellem Norddjurs Kommune, Dansk Byggeri, Viden Djurs og UU-Djursland og erfaringerne herfra, ved borgmester Jan Petersen og arbejdsmarkeds- og borgerservicechef Karen Skau.

Rundvisning på Viden Djurs og de fysiske rammer for skolepraktikken.

Kl. 10.30 – 11.00 Pause og kørsel til rådhuset i Grenaa, Torvet 3, 8500 Grenaa

Kl. 11.00 - 12.15 Rådssalen på rådhuset i Grenaa

Introduktion ved borgmester Jan Petersen om det politiske initiativ bag styrkelsen af udviklingen fra traditionel industriproduktion til moderne arbejdspladser, illustreret ved Anholt Havmøllepark.

Oplæg ved udviklingsdirektør Kim Kofod Hansen om kommunen som facilitator for optimal udviklingsmæssig effekt af etableringen af Anholt Havmøllepark, opstarten af erhvervsnetværket

DJURS Wind Power med fokus på kompetenceudvikling af lokale virksomheder, og Norddjurs Kommunes strategiske arbejde med netværk og klynger.

Oplæg ved arbejdsmarkeds- og borgerservicechef Karen Skau og økonomidirektør Eva Holm Iversen om Norddjurs Kommunes karakteristika på arbejdsmarkedsområdet og de lokale beskæftigelsespolitiske udfordringer. Orientering om de strategier og mål, der er iværksat for at håndtere udfordringerne.

En medarbejderrepræsentant fra jobcentret fortæller om kontanthjælpsreformen og de ansattes arbejde og dagligdag i forbindelse med reformen.

I forlængelse heraf præsenteres Norddjurs Kommunes nye strategi for borgerrettet service i jobcentret. Strategien har den enkelte i fokus, og bunder i en ændret tilgang til mødet med borgerne – både hvad angår de fysiske rammer, og mødet mellem medarbejderen og borgeren. Norddjurs Kommune er i gang med at implementere en metode udviklet i Holland kaldet Styrket Borgerkontakt.

Kl. 12.15 – 12.30 Jobcentret, Rådhuset i Grenaa

Rundvisning i de nye fysiske rammer i jobcentret ved økonomidirektør Eva Holm Iversen.

Kl. 12.30 - 13.00 Frokost i gæstekantinen på rådhuset i Grenaa.

Kl. 13.10 Afgang mod Syddjurs Kommune

Besøg Syddjurs Kommune

Kl. 14.00 Ankomst til Syddjurs Udviklingspark, Fabriksvej 5, 8544 Mørke

Velkomst v/ formand for Arbejdsmarkedsudvalget Gunnar Sørensen(V)

Rundvisning i Udviklingsparken, herunder besøges virksomheder i udviklingsparken og projektcentrets medarbejdere og brugere.

Kaffe m.v.

Orientering om og drøftelse af Syddjurs Kommunes arbejde med temaerne:

- **Mini-fleksjob**
Jobcenter Syddjurs orienterer om implementering af førtids- og fleksjobreformen. Jobcentret vil orientere om etablering af rehabiliteringsteamet, særligt med henblik på ibrugtagning af det nye redskab "mini-fleksjob" som Syddjurs Kommune har haft stor succes med.
- **Virksomhedsservice i Syddjurs**
Syddjurs kommune har igennem det seneste år arbejdet aktivt med at bedre samarbejdet med kommunens virksomheder. Der er tæt samarbejde omkring jobåbninger og ifm.

håndholdt indsats for borgere med udfordringer. Konkret kan kommunens nye virksomhedsservice aflæses i den seneste DI-undersøgelse, hvor Syddjurs Kommune er gået fra en 74. plads til en 23. plads, hvis man alene ser på arbejdsmarkedsområdets samarbejde med virksomhederne.

- **Kommunalt aktiveringsprojekt i samspil med den lokale udviklingspark**
Projektcenter Syddjurs flytter i 2014 sammen med Udviklingsparken. Der orienteres om tankerne bag og forventningerne til samarbejdet til gavn for både ledige tæt på arbejdsmarkedet og borgere på kanten af arbejdsmarkedet.

I mødet deltager Syddjurs Kommunes Arbejdsmarkedsudvalg, og Byrådet er inviteret.

Kl. 17.00 Afgang mod Aarhus

Besøg i Den Gamle By, Aarhus

Kl. 17.30 Ankomst til Den Gamle By, Viborgvej 2, 8000 Aarhus C

Velkomst i Entre Caféen ved hovedindgangen ved museumsdirektør Thomas Bloch Ravn

Rundvisning gennem Den Gamle By og fremvisning af projekter. Undervejs vil Thomas Bloch Ravn fortælle om Den Gamle By som uddannelsessted og inkluderende arbejdsplads – herunder ansættelse af et stort antal fleksjobbere.

[Fornuftige sko anbefales, da en del af rundturen foregår på toppede brosten]

Kl. 19.00 Middag i Møntmestergården, som blev opført i 1683 på Borgergade 25 af den kongelige møntmester Gregorius Sessemann. Møntmestergården fremstår i dag som en prægtig 1700-tals bolig.

Kl. 22.00 Taxa til hotel

Kl. 22.15 Check-in på Hotel Royal, Store Torv 4, 8000 Århus C

Torsdag den 11. september 2014

Besøg Aarhus Kommune

Kl. 8.45 Checkout og afgang fra hotel

Kl. 9.00 – 9.30 Besøg på Virksomhedsskolen, Nordhavnsgade 2, 8000 Aarhus C

Velkomst v/ Ilse Fogtmann, UU-vejleder og Thomas Langa Ogola, Aarhus Produktionsskole

Kl. 9.30 - 10.30 Oplæg om

- a) Sociale klausuler, v/ kontorchef Jesper Bork
- b) Opsøgende indsats i forhold til unge og virksomheder, v/ beskæftigelseschef Vibeke Jensen
- c) Fælles rekruttering til bygge/anlæg, v/ bygge- og anlægskordinator Casper Bechgaard Andersen

Kl. 10.30 – 10.45 Pause

Kl. 10.45 – 11.15 Rundtur i grupper v/elever fra Virksomhedsskolen
Der er mulighed for at stille spørgsmål undervejs.
Der samles op til sidst, og der kan stilles spørgsmål.

Kl. 11.15 – 11.45 Fra ufaglært til faglært
Transportindustriens brug af efteruddannelse ift. opkvalificering v/ n.n.

Kl. 11.45 – 12.00 Gåtur til Officersbygningen, som ligger ved siden af Aarhus Musikhus.

Kl. 12.00 – 13.00 Frokost.

Thomas Medom(SF), Århus Kommunes rådmand for Sociale Forhold og Beskæftigelse, deltager.

Kl. 13.00 Afgang til Skejby Sygehus, Brendstrupgårdsvej 100, 8200 Århus N

Kl. 13.15 – 14.15 Besigtigelse af hospitalsbyggeriet på Skejby Sygehus

Kl. 14.15 Afgang mod Tirstrup Lufthavn

Kl. 15.50 Afrejse Tirstrup

Kl. 16.30 Ankomst Kastrup

Deltagerliste:

Bent Bøgsted(DF), næstformand

Leif Lahn Jensen (S)

Lennart Damsbo-Andersen (S)

Jens Joël (S)

Jan Johansen (S)

Eigil Andersen (SF)

Christian Juhl (EL)

Hans Andersen (V)

Fatma Øktem (V)

Anne-Mette W. Christiansen (V)

Chefkonsulent Peter Bohlbro

Overassistent Katja Holmboe Andersen

(Departementschef Peter Stensgaard Mørch, Beskæftigelsesministeriet)